
UCHWAŁA  NR VII/56/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM  

 

     z dnia 31 stycznia 2025r. 

  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.) i art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz. U. 2018.870 t.j. ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Po rozpatrzeniu petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 

współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, uznaje się petycję za bezzasadną z 

przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom, 

zobowiązując go do przekazania podmiotowi wnoszącemu petycję zawiadomienia o sposobie 

jej załatwienia. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

     Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 

                                                                          

Załącznik do uchwały Nr VII/56/25  

Rady Gminy Borzytuchom  

z dnia 31 stycznia 2025r.   

 Uzasadnienie 

sposobu załatwienia petycji 

 

W dniu 08 stycznia 2025r. do Rady Gminy Borzytuchom wpłynęła złożona przez 

„Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli” (zwany dalej również jako UCiDK) petycja w 

sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, 

w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. Powyższa petycja została wniesiona w interesie 

publicznym. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 870 

ze zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Borzytuchom przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji celem jej analizy i przygotowania stanowiska bądź opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając zgodnie z przepisami § 3 Załącznika nr 5 do 

Statutu Gminy Borzytuchom „Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 

przeprowadziła analizę petycji, uznając ją za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Postulaty zawarte w petycji UCiDK nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady 

Gminy Borzytuchom. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do zakresu 

działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 

ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

stanowi, że do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zatem rada gminy może wypowiadać się tylko w 

zakresie powierzonych jej zadań. 

Udzielenie pomocy przez Radę Gminy Borzytuchom cyt. „w likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie” oraz podjęcie przez Radę Gminy współpracy z UCiDK cyt. „w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”, wykraczałoby poza katalog kompetencji organu 

stanowiącego.  

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa. 

Zgodnie z powyżej zacytowanym przepisem Konstytucji, rada gminy, jako organ 

uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co 

oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w 

przepisach prawa i powinna być zgodna z przepisami prawa, w tym ustawami. 

Rada Gminy Borzytuchom nie może pozytywnie załatwić petycji UCiDK, ponieważ 

pozytywne załatwienie tej petycji byłoby równoznaczne z bezprawnym i nieuzasadnionym 

uznaniem, że w Polsce funkcjonuje system komunistyczny, który według podmiotu 



wnoszącego petycję jest zarządzany przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie. 

W związku z powyższym petycję należy uznać za bezzasadną.  


